平成 26 年５月 30 日

  各   位
                                      会 社 名  株 式 会 社 エ コ ス

代表者の役職氏名  代表取締役社長

平  邦 雄

（コード番号：7520  東証第一部 ）

連絡者の役職氏名   常 務 取 締 役

村 山  陽 太 郎

（ ＴＥＬ  042 － 546 － 3711 ）

当社非連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

平成 26 年 1 月 24 日付「株式会社グルメンの民事再生への支援に関するお知らせ」で公表しました

通り、当社は民事再生手続き中である株式会社グルメン（本社・東京都港区）のスポンサー候補とし

て基本合意書を締結し、事業再生に向けた協議を進めてまいりました。
当社は、本日開催の取締役会において、当社１００％出資の非連結子会社である株式会社平成を譲

受会社としてグルメンの一部事業を譲り受けることを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．譲受日

平成 26 年５月 31 日

２．事業譲受の範囲

株式会社グルメンの小売事業のうち２店舗（八景島店・草加店）および物流事業のうち１事業所

（所沢第３センター）。

３．譲受会社の概要

（１）名称 株式会社 平成

（２）本社所在地 東京都昭島市中神町 1160 番地１

（３）代表者 代表取締役 飯島朋幸

（４）事業内容 スーパーマーケット事業、物流事業、店舗物件の賃貸業等

（５）資本金の額 1,000 万円

（６）設立年月日 平成元年１月 18 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社エコス（１００％）

（８）当社と当該会社の関係 代表取締役 飯島朋幸は、当社取締役業務部長であります。

４．譲渡会社の概要

（１）名称 株式会社 グルメン

（２）本社所在地 東京都港区東新橋 2 丁目 16 番地 1 号ルーシスビル 2F

（３）代表者 代表取締役社長 澤田幸雄

（４）事業内容 物流事業、スーパーマーケット事業等

（５）資本金の額 4,550 万円

（６）設立年月日 昭和 59 年７月 12 日

（７）当社と当該会社の関係 同社は、当社の物流業務委託先会社でありますが、資本関係、

人的関係、その他特筆すべき事項はありません。

５．譲受価格

  当該事業の譲受価額につきましては、株式会社グルメンとの守秘義務契約により、非公表とさせていた

だきます。尚、対価につきましては、公正性を担保すべく、事前に公認会計士による事業評価の算定を受ける

こととしております。

６．今後の見通し

  当該事業の譲り受けによる当社の当期以降の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えてお

ります。

以 上